R everendissime in Chris to 
Sa]utem etc. 

pater et domine , domine observandissime. 

Nova non sunt. alia, ni·si quod accepi Moldavum ingcnti manu în 
Transsilvaniam irruere velle, omnes ibi in magna trepidatione versari, Mayladt 
revocatum esse eumque nune reditum parare. Petrum Perenny cras ad vai­
vodam profic-isci et ut ego inteiligo instaturum ut pacem faciat, videt en irn 
res suas frivole procedere. Breviter h.oc addam adversa:rios inter se mirifice 

turnultuari, dissentire, exercitumque eorum in dies debil itari minuique. Unde 
plane confido cum vires nostrae brevi sunt firmandae, magnum illis, incom• 
mod tm afferri posse. Spectabilis etiam dominus a Lasko cras in Kesmark 
veniet, unde omnino in bicluo simul constituimur.- - - - - - - -

Ex castris pro pe Eperyes ra iu lri anno 153 7. 

·r orl~nc!mi Tdr. An. 1878. pag. 744-746. Din archiva imper-ialll secret~ din Viena. 

LXX. 

I 537. Regele Ferdi'na11d11 scrie archiepiscopului de Lundu, că dupll scidle 1537. 
sosite din Cracovia voivodul,, iJ1oldovei a întratu în Transilvania, şi a ocupatu şepte 

fortăreţe. 

F erdinandus etc. 
Reverende pater etc. - - - - -- -- - - - -- - - - - - -

Nolumus .etiam Qncm V. latere nos ex Cracovia de vaivodae Molda­
viae in1pressio11e in Transsylvaniam per oi-atores nostros certiores factos esse. 
Scribunt en,im , eis ab episcopo Cracoviel'isi significatum esse, dictum vaivo­
dam 11edum in Transsylva11iam irruisse, verum etiam inihi sex aut septem arces 
cepisse et occupasse. 

Porro quod Q•io V. admoneri a nohis cupit, ut s-i vaivoda induci posset 
ad drmittendam nobis Transsylvaniam, tamen loco salium Transsylvanensium 
Munkacz et Huszth peteret, quicl srbi in eo casu faciendum esset, sdat 

37,399· Jlocumenle. Voi. II. Partea 4. 17 
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15'!.7-
I 537• 

D';0 V. nobis id grat1ss1mum fore, si modo ad hoc induci posset vaivoda. 
Nos enim l.ibenter concederemus quandoquidem nihil ex eo amittere vi<le­
remur. Datum Pragae 2 7. iufii 153 7. 

Tiirt~nelm i T4r·, An. 1878„ pag. 761 - 762. Din nrchiva imp. 1ecre1ll din Viena. 

LXXI. 

1527-1537. JJate istorice cu priviri' la Români dFn reglstrulu de venituri şi de 
cheltueli ali:i crnstelaniloru dela Branu. 

T orz b11rger Cas t ellane von 15 27 - 1537. 

15 2 7. Anthonius Aurifaber et Joannes Krell. 
I 5 28. Jacobus Clementis et l\fartinus Drud. Johannes Uenckner. 
I 5 2 9. ~ , et Johannes Gold .. 

1530. Johannes Fwx et Johannes Hoch . 
1531. , J J J , 

I 532. Johannes Schyrmer et Johannes Hoch. 

1 5 3 3 - I 5 3 7. Georgius Olach seu Blesch. 
Anno millesimo quingentesimo tricesimo tert io prudens ac crrcum­

spectus dominus Georgius Bfesch pari voto unanimique voiuntate domini iu­
dicis consulumque utriusque senatus ac totius communitatis huius civitatis Bras­
souiensis, nec non et iudicum viUicorumque ac seniorum terrae Barcza I electus 
ac creatus est in castellanum castri Thewrcz, llt iJlud castrum con tinuo de­
cennio moderetur, regat ac gubernet, rationem tam perceptorum quam et 
expositorum semper suo tempore daturus. 

Itern tempore quo i1li de Zerne et Thwhan fe num messu-

erunt bibenmt vinum pro . . .... . .. .. . .. . ... fior. 1 asp. 40 
Item tempore rilo quo carpentarii praeparaverunt Schranken 

cum 35 personis bibenmt vinum pro .. . .. . ..... . fior. 2· asp. 25 
hem auriquestores sl!lh arce laborantes, tenentur 7 7 octo-

alia vini pro . . . . . • . . . . . . . . . . . . . . . . . . fior. 2 asp. 151(2 
Itenil ratione vini Transalpinensis urnas centum continentis 

quod vinum ex arce huc in dvitatem duci fecit percepit dominus 

Georgios . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fior. 2 9 
Ite111 e:x uno vino Transalpinensi ac etiain uno Transsil-

uaniensi huc in civitatern ex arce ductis, percepft . . . . fior. 36 

Percepta cle Byrsagys iudicum etc. (Percepta de Byrsagiis. -
Byrsagia iudicum. - B irsagia.) 

1531. Surnma facit fior .. 65 asp. I 5 şi' anume: Ah inhabftatoribus 
possessionis Apacza, qui ad simplicem donationem regiae maie-
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statis, Bartholomeo Hungaro, et Joanni de Bellyem scribis way-
wodae Moldauiensi's factarn , sese a no bis aliena tos, ipsis seri bis 
cledidere, nuHisque persuasionibus, nec etiam minis ad nos redire 
volentibus, ex communi utriusque nostri senatus ac etiam totius 

communitatis comrnissione pro rnulcta capit11m accepimus . . fi.or. 54 asp. 2 5 

Percepta de salibus in Foeldwar. (De ratione salis. - De salibus.­

Sa1 de F oeldwar et Bothfal wa. - Vectigal salis. -De sale .. ) 

ltem imprimis praesentavit theloniator in Foefc;lwar de sa-

libus1 .qui ex Siculia ad Brassouiam advehurHur . . . . . . ftor. 4 

Percepta de decimis maioribus. ( De decimis ex septem 
villis. - Decimae maiores.) 

De aliis quinque viUis, quando per Moldauos combustae 

fuerant . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fior. 4 
Ex Krysbach, ex Apaczya nihil provenit, quod eae duae 

villae ornnino combustae eran,t. Kryszbach quidem per Turcos 
combusta erat, sed Apaczya defecerat ad Bartholomeum scribam 
waywodae Moldauiensis, et Johannem Fosokas similiter suae ma­
gnificent,iae sci·ibam.